Quadra 104 Norte, Av. LO-2, Conj. 01, Lt. 08ª, Plano Diretor Norte,

CEP 77.006-022, Palmas - TO,
Telefone: (63) 3218-4605

Gabinete da Vereadora Solange Duailibe

REQUERIMENTO N° 252/2023

Autoria: VEREADORA SOLANGE DUAILIBE

REQUER A SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS A EXECUÇÃO

DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA QUE DA

ACESSO Á ENTRADA DA PRAIA DO PRATA, EM PALMAS.

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e

regimentais, após aprovação em Plenário, REQUER o envio de expediente à SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando a

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA QUE DA ACESSO

Á ENTRADA DA PRAIA DO PRATA, EM PALMAS.

JUSTIFICATIVA

A Praia do Prata é um ponto turístico bastante frequentado por moradores e

visitantes da região, e o acesso a este local não é feito por uma via asfaltada que podem

comprometer a qualidade e segurança do trânsito de veículos, bicicletas e pedestres. Além disso,

o estado precário pode gerar danos aos veículos que transitam pela via, aumentando os custos

de manutenção para os proprietários de automóveis e motocicletas.

Dessa forma, a solicitação para a execução de serviços de pavimentação

asfáltica que dá acesso à entrada da Praia do Patra, é uma medida urgente para garantir a

segurança e o conforto dos frequentadores da praia, além de contribuir para o desenvolvimento

econômico e turístico da região.

  Ante o exposto, solicito e espero o apoio dos nobres pares deste Parlamento

para a aprovação da presente matéria após cumpridas todas as formalidades legais.

Sala das Sessões, aos 30 dias do mês de agosto de 2023.

SOLANGE DUAILIBE

Vereadora